
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE M.

Oggetto: Nomina del Dott. . ! . ? . . V . . . . . ì f t V ? « ^ S - , quale consulente

tecnico di parte - nel giudizio proposto dalla Sig.ra Z.M.G. innanzi il Tribunale

Civile di Catania -V sez R.G. 2014, n. 11678.

Ufficio Affari Legali

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente ano.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile dell'istruttoria
(dott.Ciro Cusumano)

Seduta del giorno 2 3 OTT 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota acquisita al prot. gen. n. 17860 del 20.12.2013, è pervenuta presso questa

Azienda Ospedaliera la comunicazione di avvio della procedura di mediazione fissata per giorno

07.01.2014, proposta dalla Sig.ra Z.M.G. dinanzi alla AR.CO.ME di Catania, finalizzata alla

conciliazione della controversia avente ad oggetto il risarcimento dei presunti danni subiti dalla

stessa a seguito di intervento chirurgico cui è stata sottoposta in data 19.01.2011 presso l'U.O. di

Ortopedia e Traumatologia del P.O. Garibaldi Nesima;

Che, con delibera n. 1 del 03.01.2014, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda ali'Avv. Carmelo Ferrara del foro di Catania;

Che, a seguito di esito negativo della procedura di Mediazione, in data 18.07.2014, è stato

notificato presso questa Azienda Ospedaliera Atto di Citazione innanzi al Tribunale Civile di

Catania, con udienza giorno 20 Dicembre 2014;

Vista la nota fax pervenuta in data 08.10.2015, acquisita in pari data al prot. n. 0012650, con la

quale I' Avv. Ferrara, nel comunicare la disposta CTU al fine di accertare se siano rawisabili profili

di responsabilità professionale nella condotta dell'equipe medica, chiede che venga nominato un

consulente tecnico di parte, affinchè lo stesso possa rappresentare gli interessi dell'Azienda nelle

operazioni peritali;

Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico-medico di parte nella

persona del dott. .£.ì.?.̂ A^X....J&.à.̂ .£ r̂..l.:&, , affinchè sia d'ausilio al legale

incaricato della difesa in seno al giudizio civile proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania e lo

assista durante le operazioni peritali;

Ravvisata l'urgenza di provvedere, atteso che l'udienza per il giuramento del CTU è fissata

per il 12.12.2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare un cpnsulente tecnico di parte, nella persona del dott

* . ì i h? \S<£$.Z£$. , affinchè sia d'ausilio al legale incaricato della difesa, Avv.

Carmelo Ferrara del Foro di Catania, in seno al giudizio civile proposto dalla Sig.ra Z.M.G. innanzi il

Tribunale Civile di Catania e lo assista durante le operazioni peritali.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l'udienza per il

giuramento del CTU è fissata il 12.12.2015.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni hnnino)

II Dire;
( Dott. Gio

II Direttore Sanit
(Dott.ssa

entrale
antonocito)


